

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:  
ООО "Самарские коммунальные системы"  
Главный управляющий директор  
В.В. Виринева  
"\_\_\_\_\_" "\_\_\_\_\_" 2023 г.

"\_\_\_\_\_" "\_\_\_\_\_" 2023 г.

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Раскритерии приказа Министром России об утверждении дополнений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Министром России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министром России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министром России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министром России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Министром России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Министром России от 01 июня 2020 г. № 204/пр, Приказ Министром России от 30 июня 2020 г. № 362/пр, Приказ Министром России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Министром России от 06 февраля 2021 г. № 81/пр, Приказ Министром России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Министром России от 24 июня 2021 г. № 406/пр, Приказ Министром России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Министром России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Министром России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министром России от 02.09.2021 № 606/пр, Приказ Министром России от 26.07.2022 № 811/пр; Приказ Министром России от 22.04.2022 № 217/пр

Раскритерии письма Министром России об изменении сметной стоимости строительства, включенные в федеральный реестр сметных нормативов и размещенные в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подконтрольного и соответствующего пунктам 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Раскритерии нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правил оплаты труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2018 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование фонда субъекта Российской Федерации

ИКС-3 кв. № 621

(наименование стройки)

Капитальный ремонт кровли здания производственно-бытового корпуса  
(наименование объекта капитального строительства)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СКС-2023-В-3-80

СКС-2023-В-3-80 Кип.рем.кровли зд.произ.быт.корпуса

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-сметным методом

Основа 1/0 к ТЗ № СКС-2023-В-3-80

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023

Сметная стоимость 703,54 (86,07) тыс.руб.

в том числе:

строительные работы 556,28 (54,23) тыс.руб.

монтажные работы 0,00 (0) тыс.руб.

оборудование 0,00 (0) тыс.руб.

прочие затраты 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

80,29 (2,25) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

261,37 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

6,48 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. б) для расценок, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Разборка</b>											
1	БРР48-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (Мукор 2,7*0,78м/м2=2,108)	100 м2			2,7					
		Объем=270 / 100									
		1 ОТ					112,16		302,83	30,64	9 278,71
		2 ЗМ					41,43		111,88		
		ЗТ	чел.-ч	14,38		38,828					
		Итого по расценкам					153,59		414,69		
		4-ОТ							302,83		9 278,71
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	81		81			275,58		8 443,83
		Пр/774-040.2 ОП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	82		82			187,47		4 824,93
		Всего по позиции									947,74
2	БРР48-04-008-01	Разборка настилов покрытий и обделок на листовой стали: покосов, настилов, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=78 / 100	100 м			0,78					
		1 ОТ					70,98		63,24	30,64	1 631,27
		2 ЗМ					0,20		0,15		
		999-9900 Строительный мусор	м	0,12		0,09					
		ЗТ	чел.-ч	9,1		8,826					
		Итого по расценкам					71,18		63,38		
		4-ОТ							63,24		1 631,27
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			47,92		1 488,14
		Пр/774-092.0 ОП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			24,49		750,38
		Всего по позиции									126,80
3	ФЕР67-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 180 мм (толщ. 30мм) Объем=100 / 100	100 м2			1					
		Коэф. толщ. 30/180=0,2 ТЗ=0,2; ЗМ=0,2; расц.; ЗГМ=0,2; МАТ=0,2 к расц.; ТЗ=0,2; ТЗМ=0,2									
		1 ОТ					946,54	0,2	189,71	30,64	5 812,71
		2 ЗМ					1 052,17	0,3	210,43		
		3 к т.п. ОТы					24,30	0,2	4,86	30,64	148,81
		999-9900 Строительный мусор	м	37	0,2	6,6					
		ЗТ	чел.-ч	111,2	0,2	22,24					
		ЗТы	чел.-ч	1,8	0,2	0,36					
		Итого по расценкам					2 000,71		400,14		
		4-ОТ							184,87		5 961,62
		Пр/812-081.0-1 НР Голы (ремонтно-строительные)	%	88		88			173,17		5 306,84
		Пр/774-091.0 ОП Голы (ремонтно-строительные)	%	49		49			85,34		2 921,19
		Всего по позиции									648,58
4	ФЕР18-07-002-03	Демонтаж, установка воронок сливных диаметром: 150 мм	шт			1					
		Демонтаж (разборка) систем канализации-технического обслуживания ОЗТ=0,4; ЗМ=0,4 к расц.; ЗГМ=0,4; МАТ=0 к расц.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
		Приказ от 04.09.2019 № 807/пр табл.2 п.3									
		01.1.02.10-0031 Асбест кристаллический токопроводящий	т	0,0004	0	0	3 200,00		0,00		
		01.7.07.29-0031 Кабели	т	0,00012	0	0	30 050,00		0,00		
		1 ОТ					7,39	0,4	2,94	30,64	90,08
		4 М					4,88	0	0,00		
		08.1.02.01 Воронки	шт	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,83	0,4	0,332					
		Итого по расценкам					12,23		2,94		
		4-ОТ							2,94		90,08
		Пр/812-016.0-1 НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			3,58		109,00
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			1,80		55,13
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							6,30		
6	ФЕРм5-10-2	Очистка канализационной сети: диаметром (Мусор 3,0*0,118м*0,386м) Объем=3,5 / 100	100 м			0,036					
	01.7.03.01-0001	Итого	м3	31,5		1,1025	2,44		3,88		
	1 ОТ						882,38		30,88	30,84	948,16
	4 М						76,88		2,69		
	3Т		чел.-ч	108		3,78					
	Итого по расценке						959,22		33,57		
	ФОТ								30,88		948,16
	Пр/812-069.3-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: снятие труб, сантехнических, второй арматуры и другие (ремонтно-строительные)	%	103		103			31,81		974,54
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: снятие труб, сантехнических, второй арматуры и другие (ремонтно-строительные)	%	92		92			16,08		492,00
	Всего по позиции								81,44		
8	ФССЦм-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			9,19	42,98		234,88		
	Объем=0,09*9,6*0,386*2,108										
	Всего по позиции								334,99		
7	ФССЦм-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобильным: самосвалами грузоподъемностью 10 т работниками вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 18 км	1 т груза			9,19	13,38		172,86		
	Всего по позиции								172,86		
	Итого по разделу 1 Разборка										
	Итого прямые затраты (справочно)								1 423,68		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								679,60		
	Эксплуатация машин								840,39		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								4,88		
	Материалы								2,69		
	Строительные работы								2 249,88		
	в том числе:								1 731,93		
	оплата труда								579,60		
	эксплуатация машин и механизмов								322,44		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								4,88		
	материалы								2,69		
	накладные расходы								532,04		
	сметная прибыль								265,16		
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								517,95		
	Итого ФОТ (справочно)								884,48		
	Итого накладные расходы (справочно)								532,04		
	Итого сметная прибыль (справочно)								295,18		
	Итого по разделу 1 Разборка								2 249,88		
Раздел 2. Устройство мягкой кровли											
8	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 18 мм Объем=100 / 100	100 м2			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 431пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.7.03.01-0001	Итого	м3	3,85		3,85	2,44		9,39		
	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РНТ-350	м2	4,4		4,4	6,30		27,28		
	1 ОТ						209,95	1,15	241,44	30,84	7 307,72
	2 ЗМ						108,93	1,25	237,41		
	3 в т.ч. ОТМ						21,88	1,25	27,33	30,84	837,38
	4 М						36,97		36,97		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный цементный (мелкозернистый)	м3	1,53		1,53					
	3Т		чел.-ч	24,3	1,15	27,945					
	3ТМ		чел.-ч	1,84	1,25	2,425					
	Итого по расценке						436,55		515,52		
	ФОТ								288,77		8 235,11
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			292,56		8 978,27
	Пр/774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			130,23		3 888,91
	Всего по позиции								938,70		
9	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 см изменения толщины добавлять или убавлять в расценке 12-01-017-01 (до толщ 30 мм) Объем=100 / 100	100 м2			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 431пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						8,64	17,25	149,04	30,84	4 588,99
	2 ЗМ						2,65	16,75	49,88		
	3 в т.ч. ОТМ						0,34	16,75	6,38	30,84	195,46
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный цементный (мелкозернистый)	м3	0,192	15	1,53					
	3Т		чел.-ч	1	17,25	17,25					
	3ТМ		чел.-ч	0,03	16,75	0,5025					
	Итого по расценке						11,30		198,92		
	ФОТ								155,42		4 782,97
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			189,41		5 180,88
	Пр/774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			75,30		2 307,32
	Всего по позиции								443,63		
10	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (Материалы для строительных работ) Объем=1,53*1,53	м3			3,06	519,80		1 590,69		
	Всего по позиции								1 590,69		
11	ФЕР12-01-018-02	Струнная опалубка из бетона или раствора под гидрокислотостойкий кровельный ковер: готовой зыгульшей битумной Объем=270 / 100	100 м2			2,7					
	Приказ от 04.08.2020 № 431пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.2.03.01-0022	Зыгульша битумная гидрокислотостойкая	т	0,045		0,1215	2 000,00		243,00		2 328,03
	1 ОТ						24,47	1,15	28,14	30,84	47,49
	2 ЗМ						2,63	1,25	8,88		
	3 в т.ч. ОТМ						0,48	1,25	1,55	30,84	
	4 М						90,00		243,00		
	3Т		чел.-ч	2,8	1,15	8,694					
	3ТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,125					
	Итого по расценке						117,10		227,68		
	ФОТ								77,53		2 375,52
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			84,51		2 589,32
	Пр/774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	97	0,85	48,45			37,58		1 150,94
	Всего по позиции								448,83		
12	ФЕР12-01-002-08	Устройство кровельных плоских из наплавленных материалов: в два слоя Объем=270 / 100	100 м2			2,7					
	Приказ от 04.08.2020 № 431пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.3.02.08-0022	Припаян битумная зыгульша	кг	29,84		80,838	8,08		492,30		
	1 ОТ						124,86	1,15	419,11	30,84	12 841,53
	2 ЗМ						34,64	1,25	83,18		
	3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	12,86	30,84	387,80



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
H	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		307,8	182,33		492,29		
H	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		313,2					
	ЗТ	мел.-к	14,36	1,15	44,5876						
	ЗТм	мел.-к	0,29	1,25	0,67876						
	Итого по расценке						341,95		964,56		
	ФОТ								431,77		13 228,43
	Прил12-012.0-1	НР Кровли	%	100		100			470,83		14 420,08
	Пл774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,48			208,19		8 408,88
	Всего по позиции								1 674,38		
13	ФСС-12.1.02.03-0185	Техноласт ЭКП-6,0, сланец серый (Материалы для строительных работ)	м2			307,8	54,03		19 630,43		
	Всего по позиции								19 630,43		
14	ФСС-12.1.02.03-0188	Техноласт Грин ЭПП (Материалы для строительных работ)	м2			313,2	41,12		12 878,78		
	Всего по позиции								12 878,78		
15	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из напыляемых материалов: в два слоя Объем=3,5 / 100	100 м2			0,036					
	Приказ от 04.08.2020 № 421пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	29,34		1,0479	6,09		6,38		
	1 ОТ						134,88	1,15	5,43	30,84	168,38
	2 ЗМ						24,04	1,25	1,08		
	3 в т.ч. ОТм						3,75	1,25	0,16	30,84	4,90
	4 М						182,33		6,38		
H	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		3,99					
H	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		4,06					
	ЗТ	мел.-к	14,36	1,15	0,57799						
	ЗТм	мел.-к	0,29	1,25	0,0129876						
	Итого по расценке						341,95		12,69		
	ФОТ								8,88		171,28
	Прил12-012.0-1	НР Кровли	%	100		100			6,09		166,70
	Пл774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,48			2,71		82,89
	Всего по позиции								21,89		
16	ФСС-12.1.02.03-0183	Техноласт ЭКП-6,0, сланец серый (Материалы для строительных работ)	м2			3,99	54,03		215,56		
	Всего по позиции								215,56		
17	ФСС-12.1.02.03-0188	Техноласт Грин ЭПП (Материалы для строительных работ)	м2			4,06	41,12		166,95		
	Всего по позиции								166,95		
18	ФЕР12-01-004-04	Устройство прижимной кровли из напыляемых материалов в стыках и перегибах высотой до 600 мм без фартуков Объем=75 / 100	100 м			0,78					
	Приказ от 04.08.2020 № 421пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	32,48		24,3678	6,09		148,40		
	04.3.01.09-0014	Ремонт готовой кровли, цементной, М100	м3	0,51		0,3625	519,80		188,83		
	1 ОТ						325,88	1,15	281,08	30,84	8 612,29
	2 ЗМ						74,10	1,25	59,47		
	3 в т.ч. ОТм						11,33	1,25	10,82	30,84	325,40
	4 М						482,96		347,22		
H	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные напыляемые	м2	252		789					
	ЗТ	мел.-к	35,5	1,15	30,61876						
	ЗТм	мел.-к	0,86	1,25	0,86625						
	Итого по расценке						802,95		697,77		
	ФОТ								281,70		6 937,69
	Прил12-012.0-1	НР Кровли	%	100		100			317,89		9 742,08
	Пл774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,48			141,33		4 330,31
	Всего по позиции								1 627,06		
19	ФСС-12.1.02.03-0183	Техноласт ЭКП-6,0, сланец серый (Материалы для строительных работ)	м2			189	54,03		10 211,87		
	Всего по позиции								10 211,87		
20	ФЕР06-06-001-02	Демонтаж, монтаж: лотков, решеток, затворов из полнотелой и тонколистовой стали (Т-образный ст. поддерживающий элемент под отлив)	т			0,1					
	Приказ от 14.07.2022 № 571пр п.83 табл.3	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомбинированных, композитных конструкций СЗГ=0,7; ЗМ=0,7 к раск.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	01.3.02.06-0001	Кислород газосварный технический	м3	1,8	0	0			6,22		0,00
	01.3.02.06-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,45	0	0			6,09		0,00
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм	кг	1,4	0	0			10,75		0,00
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	3,3	0	0			9,04		0,00
	01.7.18.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001	0	0			11 878,00		0,00
	01.7.20.08-0071	Канат стальной проплетный	т	0,0001	0	0			37 900,00		0,00
	06.2.02.11-0007	Канат двойной свая ТЛ, конструкции 6х19(1+8-12)+1 о.з., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметр 5,8 мм	10 м	0,0187	0	0			50,24		0,00
	06.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-8,5 мм	т	0,00003	0	0			4 455,20		0,00
	06.3.11.01-0091	Швеллеры № 40, марка стали Ст0	т	0,00184	0	0			4 920,00		0,00
	14.4.01.01-0003	Грунтоса ГФ-021	т	0,00031	0	0			15 620,00		0,00
	14.5.06.07-0030	Распоритель Р-4	кг	0,8	0	0			9,42		0,00
	1 ОТ						387,60	0,7	27,83	30,84	852,71
	2 ЗМ						112,75	0,7	7,89		
	3 в т.ч. ОТм						3,82	0,7	0,27	30,84	8,27
	4 М						81,06	0	0,00		
H	07.3.07.12	Конструкции стальные	м	1	0	0					
	ЗТ	мел.-к	46,8	0,7	3,282						
	ЗТм	мел.-к	0,31	0,7	0,0217						
	Итого по расценке						592,21		35,72		
	ФОТ								28,10		860,96
	Прил12-009.0-1	НР Строительные металлоконструкции	%	93		93			26,13		800,71
	Пл774-009.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлоконструкции	%	82	0,85	52,7			14,81		453,74
	Всего по позиции								76,66		
21	ФЕР06-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полнотелой и тонколистовой стали (Т-образный ст. поддерживающий элемент под отлив)	т			0,1					
	01.3.02.06-0001	Кислород газосварный технический	м3	1,8		0,15			6,22		0,93
	01.3.02.06-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,45		0,045			6,09		0,27
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм	кг	1,4		0,14			10,75		1,51
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	3,3		0,33			9,04		2,98
	01.7.18.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00001		0,00001			11 878,00		0,01
	01.7.20.08-0071	Канат стальной проплетный	т	0,0001		0,00001			37 900,00		0,38
	06.2.02.11-0007	Канат двойной свая ТЛ, конструкции 6х19(1+8-12)+1 о.з., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметр 5,8 мм	10 м	0,0187		0,00187			50,24		0,09
	06.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-8,5 мм	т	0,00003		0,00003			4 455,20		0,01
	06.3.11.01-0091	Швеллеры № 40, марка стали Ст0	т	0,00184		0,000184			4 920,00		0,86
	14.4.01.01-0003	Грунтоса ГФ-021	т	0,00031		0,000031			15 620,00		0,48
	14.5.06.07-0030	Распоритель Р-4	кг	0,8		0,06			9,42		0,57
	1 ОТ						397,50		39,75	30,84	1 217,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	2 ЗМ						112,78		11,28		
	3 в т.ч. ОТм						2,82		0,38	30,84	11,84
	4 М						81,96		8,20		
	07.2.07.13 Конструкции стальные	шт	7			0,7					
	ЗТ	чел.-ч	46,6			4,66					
	ЗТм	чел.-ч	0,31			0,031					
	Итого по расценке						592,21		59,33		
	ФОТ								40,13		1 229,88
	Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	83			83			37,32		1 143,51
	Пр/774-009.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 н.16 ОП Строительные металлические конструкции	%	52	0,85		52,7			21,15		647,99
Всего по позиции											117,70
22	ФССЦ-08.3.06.06-0013	Сталь тонколистовая марка БСт1пс-БСт4пс, Ст1пс-Ст1пс, Ст3Гпс-Ст18Гпс, толщина до 4 мм	т			6,1	8 677,82		667,78		
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции											867,78
23	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, навесы, свесы в т.ч.) из листового оцинкованного стали Объем (75°/6) / 100	100 м2			0,48					
Приказ от 04.08.2020 № 421пр п.586 конструктивные элементы СЗН(1,15; 3МН(1,25 х раб.; 3ГМН(1,25; ТЗН(1,15; ТЗМН(1,25											
01.7.15.08-0146 Гидроизоляция кровли, размер 3,0х40 мм											
08.3.03.09-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм											
08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм											
1 ОТ											
2 ЗМ											13 146,70
3 в т.ч. ОТм											
4 М											80,38
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											3 373,66
ФОТ											13 207,08
Пр/812-012.0-1 НР Кровли											14 385,70
Пр/774-012.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 н.16 ОП Кровли											6 398,82
Всего по позиции											4 062,33
24	ФССЦ-08.3.08.06-0061	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,8 мм	т			-0,2866	11 200,00		-2 872,80		
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции											-2 872,80
28	ФССЦ-08.3.08.06-0063	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			0,2866	11 200,00		2 872,80		
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции											2 872,80
26	ФЕР16-07-002-05	Установка воронок сливных диаметром: 100 мм	шт			1					
01.1.02.10-0031 Абразив кристаллический тонкозернистый											
01.7.07.29-0031 Кабели											
1 ОТ											
4 М											229,20
06.1.02.01 Воронки											
ЗТ											
Итого по расценке											12,23
ФОТ											7,35
Пр/812-018.0-1 НР Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											272,49
Пр/774-018.0, Приказ № 774пр от 11.12.2020 н.16 ОП Сантехнические работы - внутренняя (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											137,83
Всего по позиции											29,82
27	ФССЦ-08.1.02.01-0003	Воронка водосточная чугунная ВР-А-80-00	шт			1	634,08		634,08		
(Материалы для строительных работ)											
Всего по позиции											634,08
28	ФЕР62-15-1 прил	Герметизация вводов в подвальное помещение Объем1 / 100	100 шт			0,01					
01.7.07.28-0111 Пески прокапанные											
04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100											
14.8.01.08-0002 Герметик силиконовый У-30М											
14.5.09.01-0001 Асбестовый картон, сорт I											
1 ОТ											
2 ЗМ											172,90
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											1 490,48
ФОТ											5,83
Пр/812-086.0-1 НР Фундаменты (рыночно-строительные)											172,90
Пр/774-086.0 ОП Фундаменты (рыночно-строительные)											160,43
Всего по позиции											33,10
Итого по разделу 2 Устройство мягкой кровли :											33,10
Итого прямые затраты (справочно)											49 238,13
в том числе:											
оплата труда рабочих											1 881,71
эксплуатация машин											481,37
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											61,32
материалы											47 076,05
Строительные работы											51 976,80
в том числе:											
оплата труда											1 881,71
эксплуатация машин и механизмов											481,37
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											61,32
материалы											47 076,05
накладные расходы											1 888,98
сметная прибыль											848,71
Итого ФОТ (справочно)											1 743,03
Итого накладные расходы (справочно)											1 888,98
Итого сметная прибыль (сравнено)											848,71
Итого по разделу 2 Устройство мягкой кровли											81 876,80
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (сравнено)											50 661,81
в том числе:											
оплата труда рабочих											2 261,31
эксплуатация машин											1 324,76
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											66,18
материалы											47 076,74
Строительные работы											54 228,88
Строительные работы											53 708,73
в том числе:											
оплата труда											2 261,31
эксплуатация машин и механизмов											803,81
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											66,18
материалы											47 076,74

